
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019050700154

154

Nº 86, terça-feira, 7 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20190361

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20190361 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de material médico hospitalar, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 3612019, até o dia 22/05/2019, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza (CE), 25 de abril de 2019
JOSÉ CÉLIO BASTOS DE LIMA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20190341

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20190341 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar (Agulha descartável para biópsia de
mama), conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 3412019, até
o dia 22/05/2019, às 8h30min (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No
endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza (CE), 25 de abril de 2019
JOSÉ ANANIAS FARIAS CARDOSO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20190340

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20190340 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar (Partículas para embolização e
microcatéter), conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. R EC E B I M E N T O
DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 3402019,
até o dia 22/05/2019, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço
eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza (CE), 25 de abril de 2019
CLARA DE ASSIS FALCÃO PEREIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20190003

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico nº
20190003, de interesse da Companhia de Água e Esgoto do Ceará - CAGECE, cujo OBJETO
é: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de micropipetas de alta precisão
e pipeta de repetição. MOTIVO: Alterações no Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 122019, até o dia
21/05/2019, às 8h30min (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço
eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza (CE), 24 de abril de 2019
VINICIUS VINEIMAR RODRIGUES FERREIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20190038

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20190038 de
interesse da Companhia de Água e Esgoto do Ceará - CAGECE, cujo OBJETO é: Registro de
Preços para futuras e eventuais aquisições de fluossilicato de sódio, conforme
especificações contidas no Edital e seus Anexos.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 2872019, até o dia 21/05/2019, às 8h30min
(Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza (CE), 24 de abril de 2019
ALEXANDRE FONTENELE BIZERRIL

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20190078

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20190078 de
interesse da Companhia de Água e Esgoto do Ceará - CAGECE, cujo OBJETO é: Registro de
Preço para futuras e eventuais aquisições de ferramentas, conforme especificações
contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 2672019, até o dia 21/05/2019, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza (CE), 24 de abril de 2019
JOSÉ CÉLIO BASTOS DE LIMA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20190290

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20190290 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de medicamentos, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 2902019 até o dia 21/05/2019, às 8h30min (Horário de Brasília-DF).
OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza (CE), 24 de abril de 2019
CARLOS ALBERTO COELHO LEITÃO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20190021

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20190021 de

interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Aquisição de 03 Bisturis

Eletrônicos para o Hospital Infantil Albert Sabin, conforme especificações contidas no Edital

e seus Anexos.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 212019, até o dia 21/05/2019, às 8h30min (Horário
de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza (CE), 23 de abril de 2019
JANES VALTER NOBRE RABELO

Pregoeiro

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NACIONAL Nº 20180013

A Secretaria da Casa Civil, em cumprimento ao § 1º do artigo 109 da Lei
8.666/93, torna público o Aviso de Julgamento da Fase de Habilitação, da Concorrência
Pública n° 20180013, de interesse da Secretaria das Cidades - CIDADES, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O GERENCIAMENTO, FISCALIZAÇÃO E
ASSESSORIA TÉCNICA SOCIOAMBIENTAL À SECRETARIA DAS CIDADES NA IMPLANTAÇÃO DE
SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO ÂMBITO DO PROJETO DE INTEGRAÇÃO DO
RIO SÃO FRANCISCO, comunicando aos licitantes e demais interessados que após análise
dos documentos habilitatórios, foi divulgado na sessão pública realizada em 03/05/2019, o
seguinte resultado: licitante inabilitado - CONSÓRCIO CONCREMAT/CONSDUC TOR
(CONCREMAT ENGENHARIA E TECNOLOGIA S/A / CONSDUCTOR ENGENHARIA LTDA);
licitantes habilitados - CONSÓRCIO GCA/COMOL (COMOL - CONSTRUÇÕES E CONSULT O R I A
MOREIRA LIMA LTDA / GCA ENGENHEIROS CONSULTORES LTDA), CONSÓRCIO TPF -
QUANTA (TPF ENGENHARIA LTDA / QUANTA CONSULTORIA LTDA). O motivo da inabilitação
consta na ata da sessão pública que divulgou este resultado, disponível nos sites:
www.pge.ce.gov.br e www.seplag.ce.gov.br (licitaweb). Fica aberto o prazo recursal
conforme legislação vigente.

Fortaleza (CE), 3 de maio de 2019
MARIA BETÂNIA SABOIA COSTA

Vice Presidente da CCC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE SANEAMENTO, HABITAÇÃO

E DESENVOLVIMENTO URBANO
AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019
A SEDURB, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos

interessados a SUSPENSÃO da licitação referente ao Edital de Tomada de Preços nº
002/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA
ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS DO SISTEMA DE MANEJO DE ÁGUAS PLUVIAIS E
DRENAGEM URBANA DAS BACIAS HIDROGRÁFICAS DO CANAL DA COSTA E DO RIO ARIBIRI
NO MUNICÍPIO DE VILA VELHA/ES, em virtude de ajustes a serem promovidos no
instrumento convocatório. Oportunamente, o Edital será republicado com nova data para
abertura do certame. Informações através do e-mail licitacao@sedurb.es.gov.br ou no
telefone (27)3636-5010.

Vila Velha, 6 de maio de 2019.
FERNANDA MELLO PEREIRA

Presidente da Comissão

AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019
A SEDURB, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos

interessados a SUSPENSÃO da licitação referente ao Edital de Tomada de Preços nº
001/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA
ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS DO SISTEMA DE MANEJO DE ÁGUAS PLUVIAIS E
DRENAGEM URBANA DAS BACIAS HIDROGRÁFICAS DO CÓRREGO CAMPO GRANDE,
MARINHO, DE JARDIM DE ALAH E DO GUARANHUNS NOS MUNICÍPIOS DE CARIACICA E
VILA VELHA/ES, em virtude de ajustes a serem promovidos no instrumento convocatório.
Oportunamente, o Edital será republicado com nova data para abertura do certame.
Informações através do e-mail licitacao@sedurb.es.gov.br ou no telefone (27)3636-5010.

Vila Velha, 6 de maio de 2019.
FERNANDA MELLO PEREIRA

Presidente da Comissão

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIENTÍFICO
E TECNOLÓGICO E DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E IRRIGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2018

Processo 201814304001685
O Secretário de Estado de Desenvolvimento e Inovação, no uso de suas

atribuições legais, considerando o resultado final do Pregão Eletrônico nº 10/2018
proclamado pelo Pregoeiro da SEDI na ata de julgamento da licitação (documento SEI-
7031166) e no termo de adjudicação (documento SEI-7031125), e com fulcro no Art. 8º,
inc. VI, do Decreto Federal nº 5.450/2005, resolve HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº
10/2018 em face da regularidade dos atos licitatórios praticados.
. RESULTADO DA LICITAÇÃO
. ITEM 1
. OBJETO Retroescavadeira modelo CASE 580N
. Q U A N T I DA D E 212
. VALOR UNITÁRIO R$ 178.890,00 (desonerado de ICMS)
. VALOR TOTAL R$ 37.924.680,00 (desonerado de ICMS)
. S I T U AÇ ÃO Adjudicado
. LICITANTE BRASIF S/A EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO

CNPJ nº 52.226.073/0014-14

ADRIANO DA ROCHA LIMA

AV I S O

Licitação: Concorrência nº 02/2018
Processo: 201300008000208
Objeto: EVTEA e anteprojeto de engenharia da 3ª etapa do projeto de irrigação de Flores
de Goiás - GO.

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Inovação, por meio da Comissão
de Licitação constituída pela Portaria Intersecretarial nº 05/2019, comunica que em face do
julgamento das propostas técnicas da Concorrência nº 02/2018 foram interpostos,
tempestivamente, recursos administrativos pelas licitantes participantes, nos termos do
item 14 do Edital, os quais encontram-se disponíveis na página da licitação no site
www.desenvolvimento.go.gov.br. Com efeito, ficam todas as licitantes desde já cientes
para, querendo, apresentarem suas contrarrazões, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, nos
termos do art. 109, § 3º, da Lei nº 8.666/93.

JOÃO BORGES QUEIROZ JÚNIOR
Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-07T00:07:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




